REQUERIMENTO Nº............., de 2016
(Do Sr. Silvio Costa)

Requeremos, nos termos do art. 52, § 6º, do RICD,
remessa do Projeto de Lei nº 813, de 2007 ao
Plenário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Projeto de Lei nº 813, de 2007,
aguarda análise da Comissão de Constituição, Justiça e de Cidadania desde o
dia 30.05.2008, ou seja, há mais de oito anos, sem análise por aquele órgão
técnico, solicitamos a remessa ao Plenário nos termos do art. 52, § 6º, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões,     de outubro de 2.016.

Silvio Costa
Deputado Federal (PTdoB/PE)